
STROMOVKA - 14.1.2020 

 

Před výstavištěm se nás sešlo 62. Teplota byla lehce pod bodem mrazu a za těchto, poněkud 

složitých podmínek, se zaregistrovalo pouhých 42 přítomných. 

Nejprve jsme se zastavili u budovy planetária. Zde proběhla krátká informace o rozsahu 

vycházky a zajímavostech, které lze ve Stromovce vidět. Poté jsme se vydali po parkových 

cestičkách, můstcích a schodištích na dvouhodinovou procházku zakončenou na vyhlídce 

u Místodržitelského letohrádku. Kdo ve Stromovce pár roků nebyl, musel být překvapen jejím 

současným stavem. Upravené cesty, záhony, ošetřená vegetace – stromy, keře atd. Zimní 

období navíc poskytuje průhledy mezi holými stromy na objekty, které jsou letním 

návštěvníkům skryty. Věřím, že většina účastníků si domů odnesla pěkné zážitky. Další 

vycházka do Stromovky bude v jarním období (duben-květen). Dále uvádím pár informací 

o historii a zajímavostech tohoto pražského parku. (zdroj - internet). 

Honza Šiml 


